3

      УЛЬЯНОВСкая Городская Дума

РЕШЕНИЕ

   25.07.2018

                           121

О внесении изменений в отдельные решения

Ульяновской Городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о помощнике депутата Ульяновской Городской Думы, утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 31.10.2007 № 137 «Об утверждении Положения «О помощнике депутата Ульяновской Городской Думы» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 14.07.2008 № 128, от 30.09.2009 № 95, от 30.03.2011 № 20, от 21.12.2012 № 230, от 27.03.2013 № 33,  26.06.2013 № 88, от 25.06.2014 № 88), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Главе города» заменить словами «Председателю Ульяновской Городской Думы»;

2) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова «Главой города Ульяновска (далее – Главой города)» заменить словами «с Председателем Ульяновской Городской Думы»;

б) в абзаце втором слова «Главе города» заменить словами «Председателю Ульяновской Городской Думы»;

3) в пункте 31 слова «Главе города» заменить словами «Председателю Ульяновской Городской Думы»;

4) в абзаце втором пункта 4 слова «Главы города» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;

5) в пункте 5 слова «Главы города» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;

6) в пункте 10 слова «Главы города» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;

7) в абзаце втором пункта 13 слова «Главе города» заменить словами «Председателю Ульяновской Городской Думы»;

8) в приложении 1 «Главе города Ульяновска» заменить словами «Председателю Ульяновской Городской Думы»;

9) в приложении 2 «Главе города Ульяновска» заменить словами «Председателю Ульяновской Городской Думы»;

10) в приложении 3 внутреннюю сторону образца удостоверения помощника депутата Ульяновской Городской Думы изложить в следующей редакции:

«Внутренняя сторона

	Герб

муниципального

образования

«город Ульяновск»

	Место

для

фотографии

    город Ульяновск

[image: image1.wmf]

                                     М.П.

 Действительно по «___»________20___г.

Удостоверение подлежит возврату при оставлении должности
	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

______________________________________
______________________________________

     (фамилия, имя, отчество)

является помощником депутата

Ульяновской Городской Думы _____ созыва

______________________________________

(фамилия, имя, отчество депутата)

Председатель Ульяновской

Городской Думы              _______ __________

                                          подпись   расшифровка
	»;

11) в приложении 4 слова «Главе города Ульяновска» заменить словами «Председателю Ульяновской Городской Думы».

2. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 30.11.2011 № 212 «Об утверждении Положения «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 29.02.2012 № 32,  от 27.02.2013 № 20, от 03.07.2013 № 94), следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьёй 34 Устава» заменить словами «Уставом»;

2) в пункте 2.1 слова «Главу города Ульяновска (далее – Главу города)» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;

3) в пункте 2.6 слова «Главой города» заменить словами «Председателем Ульяновской Городской Думы»;

4) в пункте 2.7 слова «Главы города» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;

5) в пункте 2.8.5 слова «Главе города» заменить словами «Председателю Ульяновской Городской Думы»;

6) в пункте 2.8.7 слова «городской» заменить словами «Городской»;

7) в пункте 2.8.8 слова «Главы города» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;

8) в пункте 2.9 слова «Главой города» заменить словами «Председателем Ульяновской Городской Думы»;

9) в пункте 3.4 слова «Главой города» заменить словами «Председателем Ульяновской Городской Думы»;

10) в абзаце шестом пункта 3.5 слова «Главы города» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;

11) в приложении 1:

а) в пункте 5 слова «Главы города» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;

б) в пункте 10 слова «Главы города» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;

12) в приложении 2 слова «Глава города Ульяновска» заменить словами «Председатель Ульяновской Городской Думы»;

13) в приложении 3 слова «Глава города Ульяновска» заменить словами «Председатель Ульяновской Городской Думы».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска
                                                             С.С.Панчин

Председатель Ульяновской

Городской Думы

                      И.В.Ножечкин

УЛЬЯНОВСКАЯГОРОДСКАЯ ДУМА